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پایگاه Clarivate برای اولین بار فهرست100 نوآور برتر جهانی 
را در سال 2024 با تمرکز خاص بر بخش خودرو ارائه کرد که 
شامل افزایش قابل توجه وسایل نقلیه الکتریکی، ظهور وسایل 

نقلیه خودکار و نیمه خودکار و ظهور فناوری های وسایل نقلیه 
متصل به اینترنت اشیاء است. این پیشرفت های فناورانه به 
تحقیقات و نوآوری در حوزه خودرو جانی دوباره بخشیده و 
موجی از خلاقیت و اختراع را برانگیخته است که به مرور تغییر 
شکل این حوزه را در سطح جهانی ایجاد می کند. این گزارش 
نوآوران پیشرو در این بخش را برجسته کرده و تجزیه و تحلیل 

دقیقی از فرایندهایی را ارائه می دهد که حکایت از تحول سریع 
نوآوران پیشرو در این صنعت دارد. درحالی که بسیاری از شرکت ها 
به زمینه علاقه مند ند، اغلب تمرکز گسترده ای در بخش های 
مختلف دارند. محققان قادرند با تمرکز بر سازمان هایی که 
به طور تخصصی در حوزه خودرو فعالیت می کنند، تصویری 
دقیق تر و معنادارتر از چشم انداز نوآوری در این صنعت ارائه 

دهند. محققان در فرایند تجزیه و تحلیل نوآوران، بازار و سازمان ها 
را براساس خروجی های نوآورانه، موقعیت جغرافیایی و ماهیت 
مشارکت آنها در بخش خودرو تقسیم بندی کردند. این رویکرد 
این امکان را ایجاد می کند که دید جامعی از چشم انداز نوآوری در 
کل حوزه خودرو در کنار فهرستی از سازمان پیشرو در اکوسیستم 

نوآوری ارائه شود. 

   نوآوران پیشرو در صنعت خودرو
پایگاه Clarivate در تقسیم بندی 100 نوآور برتر جهانی در حوزه خودرو 
آنها را از 100 تا یک براساس معیارهایی که با فعالیت های اختراعی 
چهارچوب بندی شده اند، رده بندی کردند که نشان می دهد این سازمان ها 
ی جهانی ایستاده اند. محققان از این  کوسیستم نوآور در کدام نقطه ا
رتبه بندی ها برای بررسی بیشتر در حوزه خودرو استفاده کرده و20 موسسه 
ی جهانی به رتبه ای متمایز در این  برتر را نشان داده اند که با امتیاز نوآور
ی رشد قابل توجهی  بخش دست یافته بودند. حوزه خودرو از نظر نوآور
ی که اختراعات جدید خودرویی از اوایل دهه 2000 میلادی  داشته به طور
حدودا 58 برابر شده و از رشد 55 برابری اختراعات فناورانه دنیا پیشی 
یع حوزه خودرو را در مقایسه با سایر  گرفته است. این امر پیشرفت سر

حوزه ها برجسته کرده است. 

   چین؛ پیشروترین نوآور دنیا
ی دنیاست که  ی در حوزه خودرو ی اصلی نوآور چین مهم ترین و پیشرو
بیش از 70 درصد از فعالیت های فناورانه و اختراعی خود را به این حوزه 
اختصاص داده است. با وجود سطح بالایی از فعالیت هایی که چین دارد 
این کشور در فهرست 20 مبتکر برتر حوزه خودرو غایب بزرگی محسوب 
می شود. این امر با توجه به اینکه تعداد خودروهای تولیدشده در چین 
یکا، ژاپن، کره جنوبی، آلمان، فرانسه و انگلیس بالاتر  در مقایسه با آمر
است جای شگفتی دارد. با وجوداین که ردپای چینی ها در تولیدخودرو 
ی  پا در حال رشد است بازارهای آسیایی تمرکز بالای خود را رو در ارو

تولیدات چینی گذاشته اند. 
)نمودار شماره 1 و 2(

   رشد ثبت اختراعات خودرویی در چین 
سریع تر از دنیا

ی را در حوزه خودرو تولید می کند اما  گرچه چین ابداعات جدید و بسیار ا
یادی از آنها عمدتا بر بازار داخلی متمرکز شده اند. علاوه براین،  تعداد ز
درحالی که کیفیت و تاثیر جهانی این اختراعات خودرویی به طور 
قابل توجهی در حال بهبود است هنوز به سطحی از شناخت و نفوذی 
ی ها  پا و ژاپن دیده شود. حجم نسبی نوآور ی های ارو نرسیده اند که در نوآور
ی  به رغم نرخ پایین در سطح بین المللی و حجم بالای فعالیت های نوآور
در چین به این معناست که پرونده های ثبت اختراع بین المللی در این 
پایی، ژاپنی  یع تر از آنچه انتظار می رفت با خودروسازان ارو کشور احتمالا سر
ی  گرچه چین در نرخ حجم نوآور یکایی قابل مقایسه خواهد بود. ا و آمر
پیشتاز دنیاست، اما کمتر از یک درصد از پتنت های این کشوردر خارج 
از کشور به ثبت رسیده است. این در تضاد با نرخ بایگانی بین المللی 
پا و کره جنوبی است. باوجوداین، سطح حمایت  یکا، ارو بالاتر از ژاپن، آمر
از ثبت اختراع بین المللی که توسط شرکت ها در چین اتفاق می افتد، در 
شش سال گذشته حدودا دو برابر شده است. این امر بیانگر آن است 
ی های خود را در بازارهای  که این شرکت ها اهمیت حفاظت از نوآور
یک  بین المللی درک می کنند و نیز نشان می دهد که یک تغییر استراتژ
در راستای رقابت جهانی بیشتر و تمایل به افزایش نفوذ و حضور چین 

در صنعت جهانی خودرو است. 
)نمودار شماره ۳(

   خودروهای برقی 
از مهم ترین حوزه های R&D در دنیا

فراتر از چین چند روند جهانی دیگر نیز در شکل دادن به صنعت خودرو 
ی  موثرند. توسعه و پذیرش خودروهای برقی به دلیل پیشرفت در فناور
یست محیطی به سرعت در حال افزایش است.  باتری و افزایش مقررات ز
ی خودروهای خودران در مقایسه با خودروهای برقی با  درحالی که فناور
سرعت کمتری پیشرفت می کند، همچنان یکی از حوزه های مهم تحقیق 
و توسعه محسوب می شود. علاوه براین، ادغام هوش مصنوعی و یادگیری 
ی ایمنی، کارایی و تجربه  ماشینی )ML( در سیستم های خودروهای امروز
بر را افزایش می دهد. ویژگی های اتصالی مانند ارتباط خودرو با همه  کار
چیز )V2X( نیز رواج بیشتری می یابد و شبکه های حمل ونقل هوشمندتر 
ی چینی  ی چند برند خودرو و کارآمدتر را امکان پذیر می کند. با راه انداز
یکی روند افزایش ثبت  یکا به ویژه در فضای خودروهای الکتر پا و آمر در ارو
اختراعات بین المللی احتمالا ادامه دار خواهد بود و این نشان دهنده موج 

ی و رقابت فنی در بازار جهانی خودرو است.  جدیدی از نوآور

   نوآوری های کلیدی در حوزه خودرو
ی در چین در پس پرونده های خارجی شامل تولیدکنندگان  منابع اولیه نوآور
خودرو از قبیل BYD، Nio، Great Wall Motor و Geely قرار می گیرد. چند 
ی و CATL که تولید کننده  تامین کننده صنعت خودرو می توان به هوآو
کز  یکایی با مرا پایی و آمر باتری خودروهای برقی است و نیز شرکت های ارو
، بوش،  ی مشترک در چین، از جمله مرسدس بنز تحقیقاتی یا سرمایه گذار
یه و تحلیل ها، ماهیت  ، فورد و هوندا اشاره کرد. به طورکلی تجز جنرال موتورز
ی چین و  ی خودرو را به عنوان نقش محور یع حوزه نوآور یا و تحول سر پو
ی  ی را برجسته می کند که آینده صنعت خودروساز نیز روندهای نوظهور

جهان را در سال های آینده شکل خواهد داد. 

   تأثیر فناوری بر حوزه خودرو
ی که یک  ی به دلیل ترکیبی از حفاظت تجار بوط به نوآور داده های مر
پتنت ارائه می دهد و جزئیات فنی نهفته در پتنت، اطلاعات عمیق 
یه و تحلیل این داده ها در سطح  فنی و توسعه بازار را فراهم می کند. با تجز
کلان، می توان روند تحقیقات را در حوزه خودرو دنبال کرد. علاوه براین، با 
یکردهای فنی و  استفاده از دو معیار کلیدی شامل رشد در ویژگی ها و رو
ی فعلی  سطح تکمیل منحنی توسعه، می توان جبهه های تحقیق و نوآور
را در حوزه خودرو فیلتر و شناسایی کرد. درمجموع، محققان برای جهت 
 S یه منحنی ، دو متغیر کلیدی شامل نظر ی در حوزه خودرو دادن به نوآور

ی و رشد خالص را ترسیم کرده اند:  نوآور
ی را  ی، پیشرفت معمولی توسعه فناور ی: این تئور نظریه منحنی S نوآور

توصیف می کند که به آرامی آغاز شده و به سرعت شدت می یابد و سپس 
ی کاهش می یابد. با ترسیم این منحنی، می توان تشخیص داد  با بلوغ فناور
ی که  ی های مختلف در کدام نقطه از چرخه عمر قرار دارند، به طور که فناور

آیا در حال ظهورند، به سرعت درحال رشد بوده یا به بلوغ رسیده اند. 
رشد خالص: متغیر رشد خالص، میزان افزایش فعالیت های نوآورانه ای 
چون ثبت اختراع یا توسعه محصول جدید را در یک دوره خالص 
ی شدید و  اندازه گیری می کند. نرخ های رشد بالا بیانگر حوزه های نوآور

پیشرفت بالقوه در آینده است. 
، به محققان کمک می کند تا روندهای  این مدل، با ترکیب این دو متغیر
پیش بینی شده اصلی و جنبش های اخیر را در حوزه خودرو تفسیر کنند. 
ی هایی که در فاز رشد بالای منحنی S قرار گرفته اند،  برای مثال، فناور
احتمالاً در آینده ای نزدیک، با پیشرفت ها و تأثیرات قابل توجهی بر بازار 
ی هایی که به مرحله بلوغ نزدیک  روبه رو خواهند شد. برعکس، فناور
یک  یکردهای استراتژ می شوند، ممکن است رشد کندتری داشته و به رو
متفاوتی نیاز داشته باشند. این مدل با برجسته کردن حوزه های فناورانه 
یع و نیز حوزه های فناورانه در حال تثبیت، بینش های  آماده توسعه سر
یزی  ارزشمندی را برای تصمیم گیرندگان این عرصه و نیز امکان برنامه ر

ی را فراهم می کند.  گاهانه تر و تصمیم های سرمایه گذار یک آ استراتژ

   فناوری های خودرویی در آینده
، باتری های  ی های نوین در حوزه خودرو با نگاهی به آینده و استفاده از فناور
حالت جامد و استفاده از هوش مصنوعی و یادگیری ماشینی )ML( در 
ن به صرفه بودن خودروهای برقی را بیشتر  یت باتری، عملکرد و مقرو مدیر
یت  ی ها نیز مز افزایش می دهند و کشورها و شرکت های پیشرو در این نوآور

رقابتی را در بازار خودروهای برقی به دست می آورند. 
ی های خودرویی در طراحی، شارژ و مواد به کاررفته  ی باتری: نوآور فناور
در باتری، به سرعت درحال پیشرفتند. این روند روبه بهبود، باعث تولید 
ن به صرفه تر می شود و این امر برای  ، ماندگارتر و مقرو باتری هایی کارآمدتر
ی که به غلبه بر  خودروهای برقی از اهمیت بالایی برخوردار است به طور
ی شارژ باتری و طول عمر  تی چون نگرانی راننده از میزان ماندگار مشکلا
ی های بهتری که به تولید باتری های جدیدتر  کوتاه آن کمک می کند. فناور
ی برقی را کاهش داده  ید یک خودرو ینه کل خر کمک می کند، همچنین هز
و آنها را برای مصرف کنندگان جذاب تر می کند و باتوجه به نیاز کمتر به 
یست محیطی را نیز کاهش می دهد. با نگاهی به  یض باتری، اثرات ز تعو
آینده، باتری های حالت جامد و استفاده از هوش مصنوعی و یادگیری 
ن به صرفه بودن خودروهای برقی  یت باتری، عملکرد و مقرو ماشینی در مدیر
یت  ی ها، مز را تقویت می کند. کشورها و شرکت های پیشرو در این نوآور

رقابتی را برای بازار خودروهای برقی به دست خواهند آورد. 
برد هوش مصنوعی و یادگیری  هوش مصنوعی و یادگیری ماشینی: کار
ماشینی در موارد استفاده از خودروهای برقی به سرعت درحال افزایش 
است. انتظار می رود که این روند روبه رشد به ویژه با افزایش ادغام هوش 
، تعمیر  مصنوعی در عملکردهای مختلف خودرو مانند رانندگی خودکار
بران، ادامه داشته  ی پیش بینی شده و بهبود تجربه های کار و نگهدار
باشد. داده های مربوطه، از اولین سال تشکیل پرونده که عمدتاً پیش از 
ی هایی  ی ChatGPT در نوامبر 2022 است، بیانگر آن است که نوآور راه انداز
برمی گیرند، احتمالاً شتاب  که هوش مصنوعی و یادگیری ماشینی را در

بیشتری را تجربه خواهند کرد. 

   حسگر و اتصال داده
ی های اتصال داده، یکی دیگر از محرک های  توسعه حسگرها و فناور
ی ها که ارتباط نزدیکی با  ی در حوزه خودرو است. این فناور کلیدی نوآور
روندهای هوش مصنوعی دارند، داده های لازم را برای روش های پیشرفته 
هوش مصنوعی و یادگیری ماشینی فراهم می کنند که درواقع، روش ها 
ی ماشین ها برای یادگیری و  یتم هایی اند که برای توانمندساز و الگور
تصمیم گیری استفاده می شوند. اتصال و ارتباطات از راه دور در تنظیمات 
ی در نمای رشد بالا نشان داده می شود.  خودرویی نیز از نظر کدهای فناور
، امکان تبادل  این پیشرفت ها برای توسعه وسایل نقلیه متصل و خودکار
 ، ی اند. این امر اطلاعات در زمان واقعی و بهبود ارتباطات V2X ضرور
ی  ایمنی، کارایی و تجربه کلی رانندگی را افزایش داده و با روندهای نوآور

گسترده تری همسو می شود که بخش خودرو را به جلو پیش می برد. 

Clarivate همسویی با 5 نیروی نوآوری مدرن   
 Clarivate ن ی مدر ی نوآور محققان، روندهای فناورانه ای را با مدل پنج نیرو
ی، رفاه، اتصال،  یه وتحلیل کرده اند که شامل پایدار در حوزه خودرو تجز
اتوماسیون و جابه جایی می شود. این نیروها، حوزه های کلیدی را نشان 
می دهند که پیشرفت های فناورانه باعث تغییرات و پیشرفت های 

قابل توجهی می شود. 
یست محیطی را کاهش می دهند؛ مانند  ی هایی که اثرات ز ی: نوآور پایدار

 . ی تجدیدپذیر خودروهای برقی و منابع انرژ
رفاه: پیشرفت هایی که سلامت، ایمنی و راحتی افراد را بهبود می بخشند، 
ADAS( و طراحی های  کمک راننده ) مانند سیستم های پیشرفته 
، ممکن است کم رنگ تر باشد، اما وجود  ارگونومیک. درحالی که این نیرو
آن حیاتی است؛ چرا که مصرف کنندگان و تنظیم کننده ها، این جنبه ها 

ی خودرو در اولویت قرار می دهند.  را در نوآور
ی هایی که ارتباطات و تبادل اطلاعات بی وقفه را امکان پذیر  اتصال: فناور

یرساخت هوشمند.  می کنند؛ مانند ارتباطات V2X و ز
اتوماسیون: توسعه سیستم های خودکار و رباتیک که کارایی را افزایش و 
مداخله انسان را کاهش می دهد که به عنوان نمونه می توان به خودروهای 

خودران اشاره کرد. 
جابه جایی: راهکارهایی که جابه جایی افراد و کالاها را افزایش می دهد 

از جمله خدمات حمل ونقل مشترک و تدارکات پیشرفته. 
ی ها در  ی که به همگرایی فناور این نیروها اهمیت بالایی دارند به طور
سراسر حوزه خودرو دامن می زنند و چرخه ای قدرتمند و خود تقویت کننده 
ی را ایجاد می کنند. این امر به شرکت ها کمک کرده و فرصت ها و  از نوآور
یابی می کنند  ی را با برجسته کردن زمینه هایی ارز خطرات مرتبط با نوآور

ی های آینده وجود داشته باشد.  که احتمال ظهور نوآور

   تأثیر ظریف پژوهش های دانشگاهی 
بر حوزه خودرو

پژوهش های بنیادی مؤسسات دانشگاهی، نقش مهمی در حوزه خودرو 
گرچه ارتباط میان صنعت و دانشگاه در فضای خودرو  ایفا می کنند. ا
یستی یا شیمی قوی نیست اما همچنان  به اندازه رشته هایی چون علوم ز
کادمی علوم  قابل توجه است. دانشگاه های برجسته ای چون MIT، آ
چین )CAS(، استنفورد، دانشگاه کالیفرنیا برکلی، دانشگاه ملی سنگاپور 
ی نانیانگ )NTU( از نظر پژوهشی در حوزه خودرو  )NUS( و دانشگاه فناور
بسیار تأثیرگذارند. بیشتر تحقیقاتی که از سوی نوآوران برتر جهانی خودرو 
مورد استناد قرار گرفته اند، مربوط به هوش مصنوعی است که پیوند مهم 
بردهای صنعتی آن در حوزه خودرو را  کادمیک و کار میان مطالعات آ
برجسته می کند و در این میان، مایکروسافت به عنوان یکی از نویسندگان 
پراستناد مقالات اشاره شده است. به طورکلی، این مسئله بر ماهیت 
کید دارد و در عین حال بر اهمیت  به هم پیوسته و همگرای این حوزه تأ
ی سنتی  ی و شرکت های خودروساز ی بین شرکت های فناور همکار
ی های پیشرفته مانند رانندگی خودکار و وسایل  به منظور توسعه فناور
کید می کند. حوزه خودرو به سرعت درحال تحول است  نقلیه متصل تأ

که با پیشرفت های فناورانه و پویایی بازار جهانی پیش می رود. همگرایی 
ی های برق رسانی، رانندگی خودران و وسایل نقلیه متصل، همچنان  فناور
به شکل گیری صنعت ادامه می دهد و فرصت ها و چالش های مهمی را 

برای نوآوران ایجاد می کند. 

100 نوآور برتر جهانی در حوزه خودرو معرفی شدند

هوش مصنوعی بیشترین سهم از پژوهش های خودرویی 
ندا اظهری 

مترجم

نسبت ابداعات 2022 براساس منطقه و 
براساس اولین کشور  منطقه ثبت شده
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اختراعات ثبت شده در خارج از کشور: تعداد اختراعات اولین کشور
 منطقه ثبت شده که متعاقبا در یک حوزه قضایی 
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ابداعات ثبت شده در کشورهای خارجی )برحسب هزار(

چین

اروپا

ژاپن

کره جنوبی

آمریکا

6.445

39.964

134.080

41.834

29.958

0 40 80 12020 60 100 140

 فهرست 20 منبع برتر مقالات علمی با بالاترین استناد از میان
1000 مبتکر برتر جهانی که به حوزه خودرو محدود شده اند

دانشگاه
و سازمان 

 کشور/
منطقه

 تعداد
مقالات

MIT200آمریکا

کادمی علوم چین 159چینآ

157سنگاپوردانشگاه ملی سنگاپور

145آمریکادانشگاه استنفورد

127آمریکادانشگاه کالیفرنیا، برکلی

125سنگاپوردانشگاه فنی نانیانگ

122آمریکادانشگاه میشیگان

103چیندانشگاه شینهوآ

94آمریکادانشگاه کارنگی ملون

87آمریکامؤسسه فنی جورجیا

87آلماندانشگاه فنی مونیخ

81آلمانمؤسسه فنی کارلسروهه

80آمریکادانشگاه کالیفرنیا سان دیگو

کسفورد 71انگلیسدانشگاه آ

68آلماندانشگاه فنی آخن

65آمریکادانشگاه مریلند

58آمریکادانشگاه تگزاس آستین

57سوئیسمؤسسه فناوری فدرال لوزان سوئیس

57ژاپندانشگاه توکیو

56آمریکامایکروسافت

  20 سازمان و مرسسه برتر حوزه خودرو
در بین 100 نوآور برتر جهانی در سال 2024

 رتبه درکشور/ منطقهسازمان و مؤسسه
2024

1ژاپنهوندا

2ژاپنتویوتا

3آمریکاجنرال موتورز

4کره جنوبیکیا

5کره جنوبیهیوندای موتور

6آمریکا فورد

7ژاپندنسو

8ژاپنیازاکی

9آلمانفولکس واگن

10فرانسهمیشلن

11فرانسهفورسیا

12ژاپنآیسین

13ژاپننیسان

14فرانسهوالئو

15ژاپنمزدا

16آلمانکونتیننتال

17آلمانفناوری های ویتسکو

18ژاپنسوبارو

19ایرلندآپتیو

20آمریکابورگ وارنر
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